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NYTT	DATUM	FÖR	KRISBEREDSKAPSVECKAN	
FRÅN	ÅR	2021	
MSB	 flyttar	 Krisberedskapsveckan	 till	 hösten,	 enligt	
tidigare	önskemål	från	många	kommuner.	

	

Krisberedskapsveckan	 är	 sedan	 2017	 en	 årlig	
informationskampanj	som	ska	öka	människors	motståndskraft	
inför	 samhällskriser	 och	 ytterst	 krig.	 Årets	 kampanj	 som	
genomfördes	 11-17	 maj,	 var	 anpassad	 till	 den	 pågående	
pandemin.	

Krisberedskapsveckan	 är	 sedan	 2017	 en	 årlig	
informationskampanj	 som	 ska	 öka	människors	motstånds-kraft	
inför	 samhällskriser	 och	 ytterst	 krig.	 Årets	 kampanj	 som	
genomfördes	 11-17	 maj,	 var	 anpassad	 till	 den	 pågående	
pandemin.	

Allas	 insatser,	 ansträngningar	och	 aktiva	bidrag	 för	 att	 hantera	
krisen	är	nödvändiga,	sedda	och	uppskattade.	Insatserna	bidrar	
till	att	vi	bättre	kommer	att	kunna	klara	oss	igenom	en	svår	kris	
nu	och	i	framtiden.	

Vi	 gör	 detta	 tillsammans	 –	myndigheter,	 regioner,	 kommuner,	
organisationer	och	företag	har	ett	stort	ansvar,	men	alla	vi	som	
bor	 i	 vårt	 land	har	också	ett	ansvar.	Det	är	 tillsammans	som	vi	
klarar	det	här.	

Håll	dig	uppdaterad	genom	att	anmäla	dig	till	vårt	nyhetsbrev:	

mailto:krisberedskapsveckan@msb.se 

	
Stående	föreningsinfo	
Vid	föreningsstämman	26	februari	
valdes	styrelsen	som	består	av:	

Ordförande:	
Irma	Palm	

Föreningssekreterare:	
Ulf	Engström	

Föreningskassör:	ordföranden	a.	i.	

Ordinarie	ledamot:	
Richard	Nyström	-	information	

Ersättare:	
Andreas	Berglöf	

Ordinarie	ledamot:	
Lennart	Karlsson	

Ersättare:	
Anne-Katherine	(AK)	Mattsson	

Adjungerad	
Åsa	Halén	

Adjungerad	totalförsvarsfrågor	
Lars	Holmqvist	

Ordinarie	revisorer:	
Kim	Kimreus	

Ersättare	till	revisor:	
Vakant	
	 	
Föreningen	 Samhällsberedskap	 är	
en	 ny	 förening	 inom	 Försvars-
utbildarna	 Stockholm	 och	 Söder-
manland	grundad	år	2016.	Den	riktar	
sig	 i	 första	 hand	 till	 dig	 som	 är	
intresserad	 av	 att	 stödja	 samhälls-
beredskapen	med	fokus	på	den	civila	
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För	Din	Säkerhet!	

	
Vad	gör	du	om	mobilen	är	död,	internet	har	slutat	fungera	och	ljuset	inte	
tänds	när	du	slår	på	strömbrytaren?	Kan	du	hantera	en	situation	när	det	
inte	finns	el	eller	vatten	under	flera	timmar,	ja	kanske	flera	dagar?																																																																																																		

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/																																																																										

-NYTT 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, är 
en statlig myndighet med uppgift att utveckla samhällets 
förmåga att förebygga och hantera olyckor och kriser. 
	
¢ 	Plan	för	insatser	inför	eventuella	nya	utbrott	av	covid-19	
MSB:s	plan	för	arbete	med	covid-19	under	det	kommande	
året	har	lämnats	till	regeringen	1	september.	I	planen	
framgår	konkreta	exempel	på	åtgärder	som	MSB	vidtar	
kopplat	till	arbetet	med	covid-19.	
Folkhälsomyndigheten	har	tagit	fram	tre	scenarier	för	det	kommande	året	som	
underlag	för	planering	av	arbetet	med	covid-19.	I	anslutning	till	det	har	ett	antal	
myndigheter	fått	i	uppdrag	av	regeringen	att	redogöra	för	sin	planering	med	
utgångspunkt	i	de	scenarierna.	

____________________________________________________________________ 

“Ett	gemensamt	hot	plockar	fram	de	goda	sidorna	
hos	oss	människor	och	stärker	oss	som	samhälle	och	
som	kollektiv.																														

MSB	

delen	av	totalförsvaret.	

Det	 finns	 många	 intressanta	 om-
råden	 inom	 den	 civila	 delen	 av	
samhället	 att	 lära	 sig	 mer	 om	 och	
engagera	 sig	 i.	 Dessutom	 börjar	 ett	
återtag	 av	 totalförsvaret	 för	 att	 ge	
samhället	 mycket	 större	 robusthet	
på	den	civila	sidan	av	samhället.	

  

 

 

 

FÖRSVARSUTBILDARNA: 

”VI STÄRKER 
SAMHÄLLETS 
SÄKERHET!” 
Genom	 utbildning	 stärker	 vi	
individens	 och	 samhällets	
förmåga	 att	 hantera	 civila	 och	
militära	kriser.		

Vi	välkomnar	alla	och	vi	står	för	
grundläggande	 värden	 som	
demokrati	 och	 rättvisa,	
yttrande-	 och	 tryckfrihet,	 fred	
och	frihet.		

Utan	 våra	 grundläggande	
värden	 vore	 Sverige	 inte	 det	
land	 det	 är	 idag	 som	 vi	
Försvarsutbildare	står	för.	
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     VAD ÄR KRIS?Fi  

 
Etymologi: 'Kris' är ursprungligen ett grekiskt ord: κρίσις 
{uttal: kriss´iss} 'avgörande', 'val', 'beslut', 'bedömning'; av 
κϱίνειν {uttal: krinn´ejn} 'frånskilja', 'gallra ut'.  
Finns också i ordet 'kriterium'. 

Krisberedskap 
Ordet kris betyder olika saker för olika människor. Vardagligt 
kanske vi använder uttrycket när privatlivet trasslat till sig eller när 
barnen har influensa. Men i arbetet med krisberedskap avses 
händelser som drabbar stora delar av samhället. 

_____________________________________________________ 

                                          

								Det	rör	sig	på	FRG-fronten	i	Stockholm!	

FRG	fortsätter	växa	fram	i	Stockholmsdistriktet.Intresset	för	att	delta	i	en	
frivillig	resursgrupp	är	stort.Civilförsvarsföreningarna	är	i	de	flesta	fallen	
drivande	för	att	få	fram	FRG	i	samarbete	med	andra	
frivilligorganisationer	i	de	olika	kommunerna.	

Är	du	intresserad	av	att	gå	med	i	en	frivillig	resursgrupp?	Kontakta	din	
lokalförening	eller	Civilförsvarsförbundets	via	länken	nedan	

Anmäl	ditt	intresse	här	http://www.civil.se/frg/intresseanmalan/	

____________________________________________________________________________________	

Rekryteringskampanj för nya medlemmar 
inom frivilligheten 
 
Idag startar vi en kampanj för att få fler medlemmar så 
förhoppningsvis kommer antalet frågor, intresse-
anmälningar och medlemsansökningar att öka.  
MSB kommer också att genomföra en kampanj i höst/vinter för 
att öka antalet medlemmar i alla frivilliga försvarsorganisationer.  
Överstyrelsens mål om 30 000 medlemmar. 

	

Försvarsutbildaren	 utkommer	
med	 fem	 nummer	 per	 år.	
Tidningen	 är	 i	 första	 hand	 en	
medlemstidning	 som	 ska	
stödja	 medlemmars	 behov	 av	
information	 om	 vår	 verk-
samhet.	 Alla	 medlemmar	 får	
den	gratis.	
	

	
	

Du	kan	ladda	ned	det	senaste	numret	här:	
https://www.forsvarsutbildarna.se/ovrigt/medlemsti
dning-och-nyhetsbrev/arkiv/ 

 

________________________________________ 
 

TRYGG	&	SÄKER-MÄSSAN		
24/11	i	Malmö	
Här kan du ladda ner 
programmet: 

PROGRAM	
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”Under kriser har medborgarna och media ett extra 
stort informationsbehov. För mig är det en självklarhet 
att hjälpa till där det behövs.”                                 

 
Pernilla Johansson – förstärkningsresurs och kommunikatör Criscom 
_____________________________________________________________ 

Sverige fortsätter öva totalförsvar 
Högkvarteret – 10 september 2020 kl: 15.34 

Planeringen fortsätter för totalförsvarsövningen där drygt 400 aktörer 
övar för att tillsammans försvara Sverige mot ett väpnat angrepp. Flera 
delar har genomförts och nu återstår övningsdelar på regional nivå 
samt en nationell del där fokus är på prioriteringar av resurser. På 
grund av pandemin har de flyttats fram och planeras genomföras under 
senhösten 2020 samt under 2021. 

Deltagare i övningen är myndigheter inklusive länsstyrelser, regioner, 
kommuner, Sveriges Radio, Sveriges Television, Svenska Kyrkan samt 
frivilliga försvarsorganisationer, de övar att tillsammans försvara Sverige. 
Övningen leds och samordnas av Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) samt Försvarsmakten. 

ÄNDRAD TIDPLAN OCH ÄNDRADE FORMAT 

– Vi har planerat om övningen med hänsyn till corona-pandemin, säger 
MSB:s övningsledare, avdelningschef Camilla Asp. Vi har bland annat 
ändrat tidtabellen och antalet övade på samma plats, liksom format. Vi har 
också tagit hänsyn till att många av de övade aktörerna har nyckelroller i 
hanteringen av corona-pandemin. 

Den nationella övningsdelen består av tre delar, sambandsprov, träning i att 
ta fram lägesbilder samt prioritering av resurser, exempelvis drivmedel eller 
sjukvårdsmateriel, i ett läge där Sverige är under angrepp. Den övningsdelen 
planeras pågå från slutet av året och in i nästa år. 

Den regionala övningsdel i mellersta Sverige som skulle genomföras i 
december, senareläggs till 2021. I syfte att omhänderta erfarenheter av den 

                    

SLFK-nytt:	

SLFK	HADE	KONFERENS		

							 	
														Avtackning	av	SLFKs	moderator	

F.	 Rikslottachefen	 Annette	 Rihagen	 (t	
v	 på	 bild)	 lotsade,	 som	 moderator,	
styrelsen	 genom	 en	 tvådagars	
konferens	 som	 tog	 fasta	 på	 arbetet	
framåt.	 Flera	 arbetsgrupper	 bildades	
för	 att	 driva	 olika	 projekt	 (utbildning,	
studiebesök,	 samarbeten	 med	
kommuner	 och	 näringsliv,	 arbets-
former	mm).	
Styrelseordförande	 Ina	 Ununger	 (t	 h)	
redovisade	 förslag	 på	 olika	
arbetsområden.	 Hon	 presenterade	
också	en	historisk	tillbakablick	som	den	
nuvarande	verksamheten	ska	knyta	an	
till.	
Richard	 Nyström	 gav	 en	 presentation	
av	 SLFK:s	 digitala	 kommunikations-
plattform.	 Han	 visade	 exempel	 på	 hur	
viktig	 kriskommunikation	 är	 för	
krisberedskap	och	krishantering.	
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hittills genomförda totalförsvarsutvecklingen liksom av hanteringen av 
corona-pandemin, ser övningsledningen över möjligheten till att innan dess, 
genomföra ett erfarenhetsutbyte mellan berörda aktörer, inklusive näringsliv. 

VIKTIGT MED VÄL FUNGERANDE TOTALFÖRSVAR 

– Pågående konflikter i omvärlden och i vårt närområde med omfattande 
militär verksamhet är en påminnelse om vikten av att också ha ett väl 
fungerande totalförsvar, säger Försvarsmaktens övningsledare 
brigadgeneral Gabor Nagy. Försvarsmakten och MSB har uppdraget att 
säkerställa att vi har ett totalförsvar och har liksom de andra 
övningsdeltagarna en stark vilja att fortsätta övningen med målsättningen att 
utveckla totalförsvaret och vår förmåga att hantera kriser. 

NYTTA AV GJORDA ERFARENHETER 

Den övningsdel som var planera att genomföras i fält, integrerat med 
försvarsmaktsövningen Aurora 20 fick ställas in helt. 

– Flera moment som skulle ingått i den övningsdelen istället blev skarp 
verksamhet under corona-pandemin, bland annat att sätta upp fältsjukhus, 
säger Gabor Nagy.  

– Det här är en övning för det civila och militära försvaret tillsammans och vi 
övar att försvara Sverige vid ett militärt angrepp. Men vi kommer naturligtvis 
att ta med oss erfarenheter av coronahanteringen in i övningen, säger 
Camilla Asp. Flera av deltagarna har utryckt vilken nytta de haft av de 
övningsdelar som genomfördes i början av året och under våren. Inte minst 
när det gäller ansvarsområden och samverkan. 

_____________________________________________________________ 

Långsiktiga	satsningar	på	det	civila	försvaret	
Pressmeddelande	från	Finansdepartementet,	Justitiedepartementet	

Publicerad	17	september	2020	

Regeringen	 föreslår	 i	 budgetpropositionen	 för	 2021	
långsiktiga	 satsningar	 för	 att	 stärka	 och	 ytterligare	
intensifiera	 återuppbyggnaden	 av	 det	 civila	 försvaret.	
Regeringens	 förslag	 bygger	 på	 en	 överenskommelse	
mellan	 regeringspartierna,	 Centerpartiet	 och	 Liberalerna.	
Utgångspunkten	för	 inriktningen	av	det	civila	försvaret	är	
Försvarsberedningens	 rapport	 Motståndskraft	 (Ds	
2017:66).	

Det	säkerhetspolitiska	läget	i	vårt	närområde	har	över	tid	försämrats,	
och	 förmågan	 inom	 totalförsvaret	 behöver	 stärkas.	 Det	 civila	
försvaret	 ska	 även	 bidra	 till	 att	 stärka	 samhällets	 förmåga	 att	
förebygga	och	hantera	svåra	påfrestningar	på	samhället	i	fredstid.	

En	 omfattande	 satsning	 på	 civilt	 försvar	 görs	 därför	 och	 området	

Stockholms	Länsförbund	För	
Krisberedskap	(SLFK)	är	en	
regional	samarbetsorganisation	
för	krisberedskap.		
Vi	vill	stödja	samhällets	aktörer	
och	våra	medlemmar.		
Organisationen	är	partipolitiskt	
och	religiöst	obunden."	
	
	

	

När	det	är	kris	gå	in	på:	
https://www.krisinformation.se/	

	
 
PM Covid-19 
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tillförs	 1	 miljard	 kronor	 2021.	 Förstärkningen	 ökar	 stegvis	 under	
kommande	 år.	 Tillsammans	 med	 de	 medel	 som	 tillfördes	 2018	
innebär	 regeringens	 förslag	 att	 civilt	 försvar	 sammanlagt	 förstärks	
med	 4,2	 miljarder	 kronor	 2025.	 Det	 ligger	 i	 nivå	 med	
försvarsberedningens	 bedömning	 och	 är	 den	 största	 satsningen	 på	
civilt	försvar	i	modern	tid.	

Satsningen	 omfattar	 hela	 samhället.	 Regeringen	 föreslår	 viktiga	
förstärkningar	 av	 flera	 områden.	 Arbetet	 med	 att	 öka	
motståndskraften	 särskilt	 inom	 områdena	 hälso-	 och	 sjukvård,	
livsmedel	 och	 dricksvattenförsörjning,	 transporter,	 ordning	 och	
säkerhet,	 finansiell	 beredskap,	 energiförsörjning	 samt	 elektroniska	
kommunikationer	och	post	behöver	vidareutvecklas	och	stärkas.	Även	
investeringar	 för	 att	 stärka	 arbetet	 med	 säkerhetsskydd	 och	
cybersäkerhet	ingår	i	satsningen.	

Den	 närmare	 inriktningen	 för	 utvecklingen	 av	 det	 civila	 försvaret	
presenteras	i	den	försvarspolitiska	propositionen.	

_________________________________________________________	

"In a time of domestic crisis, men of goodwill and 
generosity should be able to unite regardless of 
party or politics." 

          John	F.	Kennedy         

 

 
 
 
	
	

Förslag	om	att	
besöksförbudet	på	
särskilda	boenden	ska	
upphöra	

PUBLICERAT 15 SEPTEMBER 2020 

Folkhälsomyndigheten föreslår 
att det tillfälliga besöksförbudet 
på särskilda boenden för äldre 
ska upphöra efter den 30 
september. Detta efter att 
myndigheten analyserat för-
budet utifrån dagens situation 
och kunskapsläge kring covid-
19. 

Folkhälsomyndigheten och Social-
styrelsen har på uppdrag av 
regeringen analyserat det tillfälliga 
besöksförbudet inom särskilda 
boendeformer för äldre. Syftet 
med förbudet, som regeringen 
införde den 1 april, var att 
förhindra smittspridning av covid-
19 och skydda de sårbara äldre. 
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Ansvarig	utgivare:	Irma	Palm	070-558	93	53	irma.palm@forsvarsutbildarna.se	
Redaktör:	Richard	Nyström	070-292	28	10	richardnystrom58@gmail.com		

	
	
	
	
	
	
	

FÖRENINGEN	
SAMHÄLLSBEREDSKAP	

Bidrar	till	folkupplysning		

En	förening	inom	
Försvarsutbildarna	
Stockholm	och	
Södermanland	


